
CAT
PRÉSTAMO
DE CONFIANZA

PRÉSTAMO
AUTOMOTRIZ

PRÉSTAMO APOYO 
A LA PALABRA

MÁS NEGOCIO
HIPOTECARIO 

PRÉSTAMO
MÁS NEGOCIO

PRÉSTAMO
EL NAVIDEÑO

PRÉSTAMO
PERSONAL

PRÉSTAMO
INMEDIATO

Fecha de cálculo 30 de Junio del 2025.

Para mayor información de las características de los productos solicítela en cualquiera de nuestras sucursales. El CAT PROMEDIO (Costo Anual Total). «Sin IVA» para

fines informativos y de  comparación exclusivamente. Período de vigencia del 30 de Junio del 2025 al 31 de Diciembre del 2025. Recuerda nuestros productos NO

TIENEN COMISIONES por apertura, tramité o cancelación de cuenta.

Los usuarios podrán consultar los requisitos que deben cubrir para la contratación de nuestros productos en la página: www.cajapopularmanzanillo.com.mx. 

Los Socios podrán consultar los términos y condiciones para tener acceso a las promociones de nuestros productos en la página: www.cajapopularmanzanillo.com.mx

La tasa de interés anual fija y el CAT PROMEDIO (Costo Anual Total) están calculados antes de impuestos. El CAT PROMEDIO (Costo Anual Total) está expresada

en términos porcentuales anuales, para fines informativos y de comparación. 

Riesgos inherentes al producto

-Incumplir tus obligaciones te puede generar comisiones e intereses moratorios.

-Contratar créditos que excedan tu capacidad de pago afecta tu historial crediticio.

-El avalista, obligado solidario o coacreditado responderá como obligado principal por el total del pago frente a la Institución Financiera.

DUDAS O ACLARACIONES: UNIDAD ESPECIALIZADA DE ATENCIÓN A USUARIOS (UNE)

Juan Ignacio Zepeda Chaves  Teléfono: 314 332 1084 ext. 130 � Correo electrónico: une@cajapopularmanzanillo.com.mx

C o s t o  A n u a l  T o t a l

CAJA POPULAR MANZANILLO, S.C. DE A.P. DE R.L. DE C.V. PONE A TU DISPOSICIÓN PARA
CONSULTA LOS CAT DE NUESTROS PRODUCTOS DE CRÉDITO

CAT

COMPRA
XPRESS

PRÉSTAMO
AUTOMÁTICO

PRÉSTAMO
AGROPECUARIO

PRÉSTAMO
EL RAPIDÍN

PRESTAMO
PERSONAL
HIPOTECARIO

MÁS NEGOCIO
PRENDARIO

PRÉSTAMO
REFACCIONAGRO

CONCEPTO MONTO
PERIODICIDAD

DE LAS
COMISIONES

CAT PROMEDIO
COSTO ANUAL

SIN IVA

TASA DE
INTERÉS FIJA

(ANTES DE IMPUESTOS)

NO SE COBRA
COMISIÓN ALGUNA

NO SE COBRA
COMISIÓN ALGUNA

NO SE COBRA
COMISIÓN ALGUNA

NO SE COBRA
COMISIÓN ALGUNA

NO SE COBRA
COMISIÓN ALGUNA

NO SE COBRA
COMISIÓN ALGUNA

NO SE COBRA
COMISIÓN ALGUNA

NO SE COBRA
COMISIÓN ALGUNA

NO SE COBRA
COMISIÓN ALGUNA

NO SE COBRA
COMISIÓN ALGUNA

NO SE COBRA
COMISIÓN ALGUNA

NO SE COBRA
COMISIÓN ALGUNA

NO SE COBRA
COMISIÓN ALGUNA

NO SE COBRA
COMISIÓN ALGUNA

NO SE COBRA
COMISIÓN ALGUNA

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

19.20%

16.20%

16.20%

15.00%

18.00%

21.00%

32.40%

36.00%

36.00%

36.00%

40.00%

24 .00%

24 .00%

18.00%

75.72%

16.1%

17.5%

17.5%

19.6%

19.6%

21.0%

37.7%

48.2%

42.6%

42.6%

42.6%

26.8%

26.8%

19.6%

108.4%



Fecha de cálculo 30 de Junio del 2025.
Para mayor información de las características de los productos solicítela en cualquiera de nuestras sucursales. La GAT REAL es el rendimiento que obtendría después de descontar la
inflación estimada. Período de vigencia del 30 de Junio al 31 de Diciembre de 2025. Recuerda nuestros productos NO TIENEN COMISIONES por apertura, tramité o cancelación de 
cuenta. Los usuarios podrán consultar los requisitos que deben cubrir para la contratación de nuestros productos en la página: www.cajapopularmanzanillo.com.mx.

GAT: La Ganancia Anual Total esta expresada en términos porcentuales anuales, para fines informativos y de comparación. La Tasa de interés Anual fija, GAT Nominal y la GAT Real
de 

todos nuestros productos es calculada “Antes de Impuestos”. “La GAT real es el rendimiento que obtendría después de descontar la inflación estimada. Todos nuestros productos de 
captación están garantizados por el Fondo de Protección hasta por 25 mil UDIS, por persona física o moral, cualquiera que sea el número y clase de operaciones a su favor y a cargo 
de una misma Institución Financiera. Montos expresados en moneda nacional.
DUDAS O ACLARACIONES: UNIDAD ESPECIALIZADA DE ATENCIÓN A USUARIOS (UNE)
Juan Ignacio Zepeda Chávez
Teléfono: 314 332 1084 ext. 130
Correo electrónico: une@cajapopularmanzanillo.com.mx GAT

GATG a s t o  A n u a l  T o t a l

CONCEPTO MONTO PERIODICIDAD DE
LAS COMISIONES

TASA DE INTERÉS
ANUAL FIJA MONTO

MÍNIMO
MONTO
MÁXIMO

GAT
NOMINAL

GAT
REAL(Antes de impuestos)

AHORRO
SOCIOS

AHORRO
MENOR

AHORRO
CUENTA
MENOR

AHORRO
CUENTA
CORRIENTE

INVERSIÓN
PLAZOS FIJOS
(30 DÍAS)

INVERSIÓN
PLAZOS FIJOS
(60 DÍAS)

INVERSIÓN
PLAZOS FIJOS
(90 DÍAS)

INVERSIÓN
PLAZOS FIJOS
(180 DÍAS)

INVERSIÓN
PLAZOS FIJOS
(360 DÍAS)

INVERSIÓN
PLAZOS FIJOS
(720 DÍAS)

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

1.00%

1.00%

6.00%

5.25%

3.50%

4.75%

3.00%

2.00%

2.00%

4.00%

5.58%

2.02%

2.02%

3.55%

6.5%

3.04%

1.00%

1.00%

6.77

4.06%

2.73%

1.84%

2.81%

-0.29%

-2.74%

-2.74%

-0.78%

-1.76%

-1.76%

0.20%

NO SE
COBRA

COMISIÓN
ALGUNA

NO SE
COBRA

COMISIÓN
ALGUNA

NO SE
COBRA

COMISIÓN
ALGUNA

NO SE
COBRA

COMISIÓN
ALGUNA

NO SE
COBRA

COMISIÓN
ALGUNA

NO SE
COBRA

COMISIÓN
ALGUNA

NO SE
COBRA

COMISIÓN
ALGUNA

NO SE
COBRA

COMISIÓN
ALGUNA

NO SE
COBRA

COMISIÓN
ALGUNA

NO SE
COBRA

COMISIÓN
ALGUNA

NO
APLICA

NO
APLICA

NO
APLICA

NO
APLICA

NO
APLICA

NO
APLICA

NO
APLICA

NO
APLICA

NO
APLICA

NO
APLICA

$20,000.00

$20.00

$20.00

$10,000.00

$1,000.00

$1,000.00

$1,000.00

$50.00

$10.00

$50,000.00

$1,000,000.00

$1,000,000.00

$1,000,000.00

$1,000,000.00

$500,000.00

$1,000,000.00

$1,000,000.00

$1,000,000.00

$50,000.00

$50,000.00

TU CONTRATA $0.00 4.00% 4.06% 0.20%
NO SE

COBRA
COMISIÓN
ALGUNA

NO
APLICA

$500.00 $500,000.00

CAJA POPULAR MANZANILLO, S.C. DE A.P. DE R.L. DE C.V. PONE A TU
DISPOSICIÓN PARA CONSULTA LOS GAT DE NUESTROS PRODUCTOS DE AHORRO


