

CAT

Costo Anual Total

CAJA POPULAR MANZANILLO, S.C. DE A.P. DE R.L. DE C.V. PONE A TU DISPOSICIÓN PARA CONSULTA LOS CAT DE NUESTROS PRODUCTOS DE CRÉDITO

	CONCEPTO	MONTO	PERIODICIDAD DE LAS COMISIONES	TASA DE INTERÉS FIJA (ANTES DE IMPUESTOS)	CAT PROMEDIO COSTO ANUAL SIN IVA
COMPRA XPRESS	NO SE COBRA COMISIÓN ALGUNA	\$0.00	NO APLICA	24.00%	26.8%
PRÉSTAMO AGROPECUARIO	NO SE COBRA COMISIÓN ALGUNA	\$0.00	NO APLICA	24.00%	26.8%
PRÉSTAMO APOYO A LA PALABRA	NO SE COBRA COMISIÓN ALGUNA	\$0.00	NO APLICA	18.00%	19.6%
PRÉSTAMO AUTOMÁTICO	NO SE COBRA COMISIÓN ALGUNA	\$0.00	NO APLICA	15.00%	16.1%
PRÉSTAMO AUTOMOTRIZ	NO SE COBRA COMISIÓN ALGUNA	\$0.00	NO APLICA	21.00%	19.6%
PRÉSTAMO DE CONFIANZA	NO SE COBRA COMISIÓN ALGUNA	\$0.00	NO APLICA	32.40%	37.7%
PRÉSTAMO EL NAVIDEÑO	NO SE COBRA COMISIÓN ALGUNA	\$0.00	NO APLICA	36.00%	42.6%
PRÉSTAMO EL RAPIDÍN	NO SE COBRA COMISIÓN ALGUNA	\$0.00	NO APLICA	36.00%	42.6%
PRÉSTAMO MÁS NEGOCIO	NO SE COBRA COMISIÓN ALGUNA	\$0.00	NO APLICA	40.00%	48.2%
MÁS NEGOCIO HIPOTECARIO	NO SE COBRA COMISIÓN ALGUNA	\$0.00	NO APLICA	16.20%	17.5%
MÁS NEGOCIO PRENDARIO	NO SE COBRA COMISIÓN ALGUNA	\$0.00	NO APLICA	16.20%	17.5%
PRÉSTAMO PERSONAL	NO SE COBRA COMISIÓN ALGUNA	\$0.00	NO APLICA	36.00%	42.6%
PRESTAMO PERSONAL HIPOTECARIO	NO SE COBRA COMISIÓN ALGUNA	\$0.00	NO APLICA	19.20%	21.0%
PRÉSTAMO REFACCIONAGRO	NO SE COBRA COMISIÓN ALGUNA	\$0.00	NO APLICA	18.00%	19.6%
PRÉSTAMO INMEDIATO	NO SE COBRA COMISIÓN ALGUNA	\$0.00	NO APLICA	75.72%	108.4%

Fecha de cálculo 30 de Junio del 2025.

Para mayor información de las características de los productos solicítela en cualquiera de nuestras sucursales. El **CAT PROMEDIO** (Costo Anual Total). «Sin IVA» para fines informativos y de comparación exclusivamente. Período de vigencia del **30 de Junio del 2025 al 31 de Diciembre del 2025**. Recuerda nuestros productos NO TIENEN COMISIONES por apertura, trámite o cancelación de cuenta.

Los usuarios podrán consultar los requisitos que deben cubrir para la contratación de nuestros productos en la página: www.cajapopularmanzanillo.com.mx.

Los Socios podrán consultar los términos y condiciones para tener acceso a las promociones de nuestros productos en la página: www.cajapopularmanzanillo.com.mx

La tasa de interés anual fija y el **CAT PROMEDIO** (Costo Anual Total) están calculados antes de impuestos. El **CAT PROMEDIO** (Costo Anual Total) está expresada en términos porcentuales anuales, para fines informativos y de comparación.

Riesgos inherentes al producto

- Incumplir tus obligaciones te puede generar comisiones e intereses moratorios.
- Contratar créditos que excedan tu capacidad de pago afecta tu historial crediticio.
- El avalista, obligado solidario o coacreditado responderá como obligado principal por el total del pago frente a la Institución Financiera.

DUDAS O ACLARACIONES: UNIDAD ESPECIALIZADA DE ATENCIÓN A USUARIOS (UNE)

Juan Ignacio Zepeda Chaves Teléfono: 314 332 1084 ext. 130 Correo electrónico: une@cajapopularmanzanillo.com.mx

GAT

Gasto Anual Total

**CAJA POPULAR MANZANILLO, S.C. DE A.P. DE R.L. DE C.V. PONE A TU
DISPOSICIÓN PARA CONSULTA LOS GAT DE NUESTROS PRODUCTOS DE AHORRO**

	CONCEPTO	MONTO	PERIODICIDAD DE LAS COMISIONES	TASA DE INTERÉS ANUAL FIJA (Antes de impuestos)	MONTO MÍNIMO	MONTO MÁXIMO	GAT NOMINAL	GAT REAL
AHORRO SOCIOS	NO SE COBRA COMISIÓN ALGUNA	\$0.00	NO APLICA	2.00%	\$50.00	\$500,000.00	2.02%	-1.76%
AHORRO CUENTA CORRIENTE	NO SE COBRA COMISIÓN ALGUNA	\$0.00	NO APLICA	1.00%	\$10.00	\$1,000,000.00	1.00%	-2.74%
AHORRO MENOR	NO SE COBRA COMISIÓN ALGUNA	\$0.00	NO APLICA	2.00%	\$20.00	\$50,000.00	2.02%	-1.76%
AHORRO CUENTA MENOR	NO SE COBRA COMISIÓN ALGUNA	\$0.00	NO APLICA	1.00%	\$20.00	\$50,000.00	1.00%	-2.74%
INVERSIÓN PLAZOS FIJOS (30 DÍAS)	NO SE COBRA COMISIÓN ALGUNA	\$0.00	NO APLICA	3.00%	\$1,000.00	\$1,000,000.00	3.04%	-0.78%
INVERSIÓN PLAZOS FIJOS (60 DÍAS)	NO SE COBRA COMISIÓN ALGUNA	\$0.00	NO APLICA	3.50%	\$1,000.00	\$1,000,000.00	3.55%	-0.29%
INVERSIÓN PLAZOS FIJOS (90 DÍAS)	NO SE COBRA COMISIÓN ALGUNA	\$0.00	NO APLICA	4.00%	\$1,000.00	\$1,000,000.00	4.06%	0.20%
INVERSIÓN PLAZOS FIJOS (180 DÍAS)	NO SE COBRA COMISIÓN ALGUNA	\$0.00	NO APLICA	4.75%	\$10,000.00	\$1,000,000.00	5.58%	1.84%
INVERSIÓN PLAZOS FIJOS (360 DÍAS)	NO SE COBRA COMISIÓN ALGUNA	\$0.00	NO APLICA	5.25%	\$20,000.00	\$1,000,000.00	6.5%	2.73%
INVERSIÓN PLAZOS FIJOS (720 DÍAS)	NO SE COBRA COMISIÓN ALGUNA	\$0.00	NO APLICA	6.00%	\$50,000.00	\$1,000,000.00	6.77	2.81%
TU CONTRATA	NO SE COBRA COMISIÓN ALGUNA	\$0.00	NO APLICA	4.00%	\$500.00	\$500,000.00	4.06%	0.20%

Fecha de cálculo 30 de Junio del 2025.

Para mayor información de las características de los productos solicítela en cualquiera de nuestras sucursales. La GAT REAL es el rendimiento que obtendría después de descontar la inflación estimada. Período de vigencia del **30 de Junio al 31 de Diciembre de 2025**. Recuerda nuestros productos NO TIENEN COMISIONES por apertura, trámite o cancelación de cuenta. Los usuarios podrán consultar los requisitos que deben cubrir para la contratación de nuestros productos en la página: www.cajapopularmanzanillo.com.mx.

GAT: La Ganancia Anual Total esta expresada en términos porcentuales anuales, para fines informativos y de comparación. La Tasa de interés Anual fija, GAT Nominal y la GAT Real de

todos nuestros productos es calculada "Antes de Impuestos". "La GAT real es el rendimiento que obtendría después de descontar la inflación estimada. Todos nuestros productos de captación están garantizados por el Fondo de Protección hasta por 25 mil UDIS, por persona física o moral, cualquiera que sea el número y clase de operaciones a su favor y a cargo de una misma Institución Financiera. Montos expresados en moneda nacional.

DUDAS O ACLARACIONES: UNIDAD ESPECIALIZADA DE ATENCIÓN A USUARIOS (UNE)

Juan Ignacio Zepeda Chávez
Teléfono: 314 332 1084 ext. 130
Correo electrónico: une@cajapopularmanzanillo.com.mx

GAT